COMUNICADO 42/2021- UBAS/SEGE/NUSA/UGEP

Tabela de Custeio de Plano de Saúde 2022

DEZEMBRO/2021

Senhores Magistrados,
Senhoras Magistradas,
Senhores Servidores,
Senhoras Servidoras

Comunicamos a todos que foi publicada nesta data a Portaria DIRG

Nº 5501, que estabelece para o Tribunal Regional Federal da 3ª Região e para

a Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo, a tabela de participação de

magistrados e servidores, ativos e inativos e pensionistas no custo de serviços

prestados pelo plano de assistência médico-hospitalar.

Transcrevemos a seguir as tabelas de participação dos planos

contratados junto à Unimed Seguros Saúde S/A, que entrará em vigor em 1º de

janeiro de 2022.

PLANO A - BÁSICO - SEGUROS UNIMED - VERSÁTIL/TRF - TABELA
DE PARTICIPAÇÃO PARA MAGISTRADOS E SERVIDORES

Plano
Básico

(Versátil
TRF)

até 18 19 a
23

24 a
28

29 a
33

34 a
38

39 a
43

44 a
48

49 a
53

54 a
58 >59

Até 3.000,00 146,63 177,42 214,07 237,53 265,39 299,12 362,17 457,47 563,04 747,79

De 3.000,01
a 6.000,00

151,16 182,90 220,70 244,88 273,60 308,37 373,37 471,62 580,46 770,92

De 6.000,01
a 9.000,00

155,84 188,56 227,52 252,45 282,06 317,90 384,92 486,21 598,41 794,76

De 9.000,01
a 12.000,00

160,66 194,39 234,56 260,26 290,78 327,74 396,82 501,25 616,92 819,34

De 12.000,01
a 15.000,00

165,62 200,40 241,81 268,31 299,78 337,87 409,09 516,75 636,00 844,68

De 15.000,01
a 18.000,00

170,75 206,60 249,29 276,61 309,05 348,32 421,75 532,73 655,67 870,81

De 18.000,01
a 21.000,00

176,03 212,99 257,00 285,16 318,61 359,09 434,79 549,21 675,95 897,74

De 21.000,01
a 24.000,00

181,47 219,58 264,95 293,98 328,46 370,20 448,24 566,19 696,85 925,50

De 24.000,01
a 27.000,00

187,08 226,37 273,14 303,08 338,62 381,65 462,10 583,70 718,40 954,13

De 27.000,01
a 30.000,00

192,87 233,37 281,59 312,45 349,09 393,45 476,39 601,76 740,62 983,64

De 30.000,01
a 33.000,00

198,84 240,59 290,30 322,11 359,89 405,62 491,13 620,37 763,53 1.014,06

Acima de
33.000,01

204,98 248,03 299,28 332,08 371,02 418,17 506,31 639,55 787,14 1.045,42

PLANO B - SUPERIOR - SEGUROS UNIMED - DINÂMICO/TRF -
TABELA DE PARTICIPAÇÃO PARA MAGISTRADOS E SERVIDORE S

Plano
Superior

(Dinâmico
TRF)

até 18 19 a
23

24 a
28

29 a
33

34 a
38

39 a
43

44 a
48 49 a 53 54 a 58 >59

Até 3.000,00 269,07 325,58 392,85 435,90 487,02 548,91 664,61 839,51 1.033,24 1.372,27

De 3.000,01 a
6.000,00

277,39 335,65 405,00 449,38 502,08 565,89 685,17 865,47 1.065,20 1.414,71

De 6.000,01 a
9.000,00

285,97 346,03 417,52 463,28 517,61 583,39 706,36 892,24 1.098,14 1.458,47

De 9.000,01 a
12.000,00

294,82 356,73 430,44 477,61 533,62 601,43 728,20 919,83 1.132,10 1.503,57

De 12.000,01
a 15.000,00

303,94 367,76 443,75 492,38 550,13 620,03 750,72 948,28 1.167,12 1.550,08

De 15.000,01
a 18.000,00

313,34 379,14 457,47 507,61 567,14 639,21 773,94 977,61 1.203,21 1.598,02

De 18.000,01
a 21.000,00

323,03 390,86 471,62 523,30 584,68 658,98 797,88 1.007,85 1.240,43 1.647,44

De 21.000,01
a 24.000,00

333,02 402,95 486,21 539,49 602,76 679,36 822,55 1.039,02 1.278,79 1.698,39

De 24.000,01
a 27.000,00

343,32 415,41 501,24 556,17 621,40 700,37 847,99 1.071,15 1.318,34 1.750,92

De 27.000,01
a 30.000,00

353,94 428,26 516,75 573,38 640,62 722,03 874,22 1.104,28 1.359,11 1.805,07

De 30.000,01
a 33.000,00

364,88 441,51 532,73 591,11 660,44 744,36 901,26 1.138,43 1.401,15 1.860,90

Acima de
33.000,01

376,17 455,16 549,20 609,39 680,86 767,38 929,13 1.173,64 1.444,48 1.918,45

Atenciosamente,

Subsecretaria do Pró-Social, Benefícios e Assistência à Saúde- UBAS/SEGE

Núcleo de Saúde – NUSA/UGEP